Gabinete da Vereadora Elza Miranda[image: Logo CMM Horizontal-min] (PTB)

REQUERIMENTO Nº 085/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Solicito terraplanagem e tubos para valas a céu aberto e manutenção (limpeza, roçagem do mato, recolhimento de lixo e entulho) Rua Rui Barbosa n°11 – Bairro Bom Planalto perto da conveniência Matosão Comércio entre Vila Lobos e Sudoeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho e o Secretário Municipal de Obras a seguinte solicitação: Solicito terraplanagem e tubos para valas a céu aberto e manutenção (limpeza, roçagem do mato, recolhimento de lixo e entulho) Rua Rui Barbosa n°11 – Bairro Bom Planalto perto da conveniência Matosão Comércio entre Vila Lobos e Sudoeste.

JUSTIFICATIVA

Considerando os transtornos causados à população, que vem sofrendo com as péssimas condições de tráfego em razão aos buracos, lama, valas e desníveis é que fazemos essa indicação, visando melhorias na qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

[bookmark: _GoBack]Marabá, 06 outubro de 2021.

__________________
Elza Abussafi Miranda
Vereadora - CMM

Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA